2024 年 4 月 4 日

各位

会 社 名 三協立山株式会社
代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 平能 正三

（コード番号 5932 東証プライム市場）
問合せ先 広報・IR 部長  原田 得治

（TEL 0766-20-2332）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

2024 年 5 月期第 3 四半期累計期間におきまして、下記のとおり特別損失を計上しましたのでお知らせいたし

ます。また、最近の業績動向等を踏まえ、2023 年 7 月 12 日に公表いたしました 2024 年 5 月期通期の連結業績

予想を修正いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上について

2024 年 1 月 1 日に発生した「令和 6 年能登半島地震」の影響による建物や設備等の修繕費や工場の操業停

止に伴う損失等を「災害による損失」として 6 億 91 百万円、将来の復旧費用等の見積り額を「災害損失引当

金繰入額」として 14 億 18 百万円、合計 21 億 10 百万円を特別損失として計上いたしました。

2. 業績予想の修正について

（1）2024 年 5 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年 6 月 1 日～2024 年 5 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当 たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

375,000

百万円

6,000

百万円

5,500

百万円

3,000

円 銭

95.69

今回修正予想（Ｂ） 352,000 3,500 3,000 △1,000 △31.90

増 減 額（Ｂ－Ａ） △23,000 △2,500 △2,500 △4,000 －

増 減 率（ ％ ） △6.1 △41.7 △45.5 － －

（ご参考）前期連結実績
（2023 年 5 月期）

370,385 2,669 3,419 1,630 52.02

（2）修正の理由

2024 年 5 月期通期連結業績予想につきまして、売上高については、欧州経済の景気低迷による電気自動車向

け販売量が想定以上に減少していること、国内において物価高等の影響による住宅投資の減退で建築市場の低

迷が継続していること、半導体分野など産業用を中心とするアルミ押出形材の販売量の回復が望めないことか

ら前回発表予想を下回るものと見込まれます。営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益について

は、売上高減少による影響に加えて、上述の通り特別損失を計上したため、業績予想を修正するものです。

配当予想につきましては、2023 年 7 月 12 日公表の年間配当額 20 円（中間配当 10 円、期末配当 10 円）か

ら変更はございません。

（注）上記の予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上